2

                                                                                                          Дело № 5-212/17/2022
                                                                                 УИД 16MS0073-01-2022-000691-38
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 марта 2022 года
        город Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка №17 по судебному району  города Набережные Челны Республики Татарстан                                                                                   Набиев И.И.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

           Гракович С.В., «данные изъяты», ранее к административной ответственности привлекавшейся.
Права и обязанности привлеченного к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены. Подписка отобрана на отдельном бланке.
УСТАНОВИЛ:

Гракович С.В. в 00.01 часов 05.03.2022 по адресу: «данные изъяты», не уплатил штраф в сумме 500 рублей в течение 60-дневного срока, после вступления постановления в законную силу 03.01.2022, при этом постановление №Х от 23.12.2021 не обжаловала.

Гракович С.В.  в судебном заседании вину признала, пояснила, что было трудное материальное положение, просит строго не наказывать.
Изучив материалы дела, суд считает, что вина ее, подтверждается материалами дела: постановлением по делу об административном правонарушении №Х от 23.12.2021.

Содеянное ею, мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, наличие на иждивении ребенка, признание вины, ранее привлечение к административной ответственности.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Гракович С.В. виновной в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть ее административному штрафу в размере 1000 рублей в доход государства.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья: подпись.                  Копия верна.

Мировой судья                                                                                                   Набиев И.И.

Получатель: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)
Банк: Отделение НБ Республика Татарстан//УФК по РТ г. Казань/
Управление Федерального казначейства по РТ
к/с 40102810445370000079
БИК  019205400,
КПП 165501001,
ИНН 1654003139
ОКТМО 92701000001
КБК  73111601203019000140,
УИН 0318690900000000027293962